

Lote 1 - Café e derivados					
<b>Cód. Artigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Qt</b>	<b>Unidade</b>	<b>Preço de Referência</b>	<b>Total Preço de Referência</b>
1	Delta Gold Grão Kg (ou similiar)	50	KG	17,800 €	890,00 €
2	Descafeinado (em caixas de 150)	5	UN	18,680 €	93,40 €
3	Chás e Infusões Diversos (caixas de 10)	50	UN	1,620 €	81,00 €
4	Chás e Infusões Diversos (caixas de 25)	50	UN	2,900 €	145,00 €
5	Bebida de Cereais em pó (200g)	30	UN	3,000 €	90,00 €
6	Açúcar cx 700	20	CX	10,160 €	203,20 €
7	Adoçante	15	cx	10,160 €	152,40 €
					<b>1 655,00 €</b>

Lote 2 -Panados de Frango					
Descrição	Qt	Unidade	Preço de Referência	Total Preço de Referência S/ IVA	IVA
Panados de frango	1900	KG	8,50 €	16 150,00 €	23%
				<b>16 150,00 €</b>	

**Lote 3- Mercarias Diversas**

<b>PRODUTOS</b>	<b>Un/Fact</b>	<b>QUANT</b>	<b>PREÇO CX/KG/UN</b>	<b>IVA</b>	<b>PREÇO TOTAL S/ IVA</b>	
CREME VEGETAL PARA BARRAR 250GR - BECEL Tipo ou Equivalente	UN	15	1,19 €	23%	17,85 €	21,96 €
GELAT PRONTA 100GR 10KCAL ANANAS UN – ROYAL Tipo ou Equivalente	UN	40	0,44 €	23%	17,60 €	21,65 €
GELAT PRONTA 100GR 10KCAL FR BOSQUE UN – ROYAL Tipo ou Equivalente	UN	40	0,44 €	23%	17,60 €	21,65 €
GELAT PRONTA 100GR 10KCAL MIRTILO UN – ROYAL Tipo ou Equivalente	UN	40	0,44 €	23%	17,60 €	21,65 €
GELAT PRONTA 100GR 10KCAL MORANGO UN – ROYAL Tipo ou Equivalente	UN	40	0,44 €	23%	17,60 €	21,65 €
GELAT PRONTA 100GR 10KCAL TROPICAL UN – ROYAL Tipo ou Equivalente	UN	40	0,44 €	23%	17,60 €	21,65 €
GELAT PRONTA 100GR ANANAS UN - GELLI SWEET Tipo ou Equivalente	UN	40	0,23 €	23%	9,20 €	11,32 €
GELAT PRONTA 100GR LARANJA UN - GELLI SWEET Tipo ou Equivalente	UN	40	0,23 €	23%	9,20 €	11,32 €
GELAT PRONTA 100GR MORANGO UN - GELLI SWEET Tipo ou Equivalente	UN	40	0,23 €	23%	9,20 €	11,32 €
GELAT PRONTA 100GR PESS/MANGA UN - GELLI SWEET Tipo ou Equivalente	UN	40	0,23 €	23%	9,20 €	11,32 €
GELAT PRONTA 100GR TUTTI UN - GELLI SWEET Tipo ou Equivalente	UN	40	0,23 €	23%	9,20 €	11,32 €
IOG AROMA 120GR BANANA – AGROS Tipo ou Equivalente	UN	40	0,18 €	6%	7,20 €	7,63 €
IOG AROMA 120GR COCO – AGROS Tipo ou Equivalente	UN	40	0,18 €	6%	7,20 €	7,63 €
IOG AROMA 120GR MORANGO – AGROS Tipo ou Equivalente	UN	40	0,18 €	6%	7,20 €	7,63 €
IOG AROMA 120GR TUTTI – AGROS Tipo ou Equivalente	UN	40	0,18 €	6%	7,20 €	7,63 €
IOG AROMA MAGRO 120GR MOR/KIWI – MIMOSA Tipo ou Equivalente	UN	40	0,38 €	6%	15,20 €	16,11 €
IOG AROMA MAGRO 120GR MORANGO – MIMOSA Tipo ou Equivalente	UN	40	0,38 €	6%	15,20 €	16,11 €
IOG LIQUIDO 156ML BANANA – MIMOSA Tipo ou Equivalente	UN	40	0,34 €	6%	13,60 €	14,42 €
IOG LIQUIDO 156ML FR TROPICAIS – MIMOSA Tipo ou Equivalente	UN	40	0,34 €	6%	13,60 €	14,42 €
IOG LIQUIDO 156ML MORANGO – MIMOSA Tipo ou Equivalente	UN	40	0,34 €	6%	13,60 €	14,42 €
IOG LIQUIDO 156ML PESSEGO – MIMOSA Tipo ou Equivalente	UN	40	0,34 €	6%	13,60 €	14,42 €
IOG LIQUIDO MAGRO 156ML FR TROPICAIS – MIMOSA Tipo ou Equivalente	UN	40	0,38 €	6%	15,20 €	16,11 €
IOG LIQUIDO MAGRO 156ML MOR/KIWI – MIMOSA Tipo ou Equivalente	UN	40	0,38 €	6%	15,20 €	16,11 €
IOG LIQUIDO MAGRO 156ML MORANGO – MIMOSA Tipo ou Equivalente	UN	40	0,38 €	6%	15,20 €	16,11 €
MANTEIGA 1KG C/SAL – AGROS Tipo ou Equivalente	KG	80	7,20 €	6%	576,00 €	610,56 €
MANTEIGA 250GR C/SAL (KG)	KG	10	1,89 €	6%	18,90 €	20,03 €
OVO LIQUIDO 1LT- DEROVO Tipo ou Equivalente	1	40	3,49 €	23%	139,60 €	171,71 €
OVO COZIDO BALDE 24UN	24	20	6,00 €	6%	120,00 €	127,20 €
QUEIJO SNACK VACA QUE RI PALITOS 35GR CX20 Tipo ou Equivalente	20	50	10,40 €	23%	520,00 €	639,60 €
FRANGO DESFIADO COVETE 1.25KG CX4	5	6	49,75 €	23%	298,50 €	367,16 €

PASTEL FORNO ATUM 10UN CX4	30	40	22,00 €	23%	880,00 €	1 082,40 €
PASTEL FORNO FRANGO 10UN CX4	30	40	22,00 €	23%	880,00 €	1 082,40 €
ACUCAR GRANULADO 1KG CX10	10	2	12,90 €	23%	25,80 €	31,73 €
ATUM BOLSA 1KG - BOM GARFO Tipo ou Equivalente	UN	60	6,19 €	6%	371,40 €	393,68 €
ATUM BOLSA 1KG NATURAL AGUA - BOM GARFO Tipo ou Equivalente	UN	10	6,29 €	6%	62,90 €	66,67 €
ATUM LATA 110GR - UNIDADE	UN	20	0,82 €	6%	16,40 €	17,38 €
ATUM LATA 110GR NATURAL - UNIDADE	UN	20	0,88 €	6%	17,60 €	18,66 €
BOL SAQ AGUA E SAL 14GR CX96 – VIEIRA Tipo ou Equivalente	96	30	7,49 €	23%	224,70 €	276,38 €
BOL SAQ DIGESTIVA AVEIA 43GR CX96 – VIEIRA Tipo ou Equivalente	96	15	18,24 €	23%	273,60 €	336,53 €
BOL SAQ F&F FR VERM CX48 – PROALIMENTAR Tipo ou Equivalente	48	40	13,92 €	23%	556,80 €	684,86 €
BOL SAQ F&F MACA/CANELA CX48 – PROALIMENTAR Tipo ou Equivalente	48	40	13,92 €	23%	556,80 €	684,86 €
BOL SAQ INTEGRALIS 30GR CX96 – VIEIRA Tipo ou Equivalente	96	15	18,24 €	23%	273,60 €	336,53 €
BOL SAQ MARIA 25GR CX96 – VIEIRA Tipo ou Equivalente	96	35	8,45 €	23%	295,75 €	363,77 €
BOL SAQ MATINAL BELVITA CER/CHOC CX 6UN Tipo ou Equivalente	6	50	2,04 €	23%	102,00 €	125,46 €
BOL SAQ MATINAL BELVITA CER/LEITE CX 6UN Tipo ou Equivalente	6	30	2,04 €	23%	61,20 €	75,28 €
BOL SAQ MATINAL BELVITA FR SILV CX 6UN Tipo ou Equivalente	6	50	2,04 €	23%	102,00 €	125,46 €
BOL SAQ MATINAL BELVITA MUESLI/LAR CX 6UN Tipo ou Equivalente	6	30	2,04 €	23%	61,20 €	75,28 €
CRACKIES MINI MILHO 25GR PACK8	24	20	4,56 €	23%	91,20 €	112,18 €
FRUBIS MACA CANELA 20GR CX15 Tipo ou Equivalente	15	40	7,35 €	6%	294,00 €	311,64 €
FRUBIS MACA VERDE 20GR CX15 Tipo ou Equivalente	15	40	7,35 €	6%	294,00 €	311,64 €
FRUBIS MACA VERMELHA 20GR CX15 Tipo ou Equivalente	15	40	7,35 €	6%	294,00 €	311,64 €
FRUBIS MORANGO 20GR CX15 Tipo ou Equivalente	15	20	14,40 €	23%	288,00 €	354,24 €
FRUBIS PERA ROCHA 20GR CX15 Tipo ou Equivalente	15	40	7,35 €	6%	294,00 €	311,64 €
MASS ESPIRAIS 500GR CX10 - CACAROLA	10	1	8,90 €	6%	8,90 €	9,43 €
MILHO DOCE LATA 340GR CX12	12	2	11,28 €	23%	22,56 €	27,75 €
MOLHO IOGURTE 900ML – PALADIM Tipo ou Equivalente	UN	80	3,44 €	23%	275,20 €	338,50 €
REB HALLS EUCALIPTO 32GR CX20 Tipo ou Equivalente	20	20	11,80 €	23%	236,00 €	290,28 €
REB HALLS MEL/LIMAO 33,5GR CX20 Tipo ou Equivalente	20	20	11,80 €	23%	236,00 €	290,28 €
REB HALLS SPEARMINT 32GR CX20 Tipo ou Equivalente	20	20	11,80 €	23%	236,00 €	290,28 €
REB HALLS VITA C CITRICOS 32GR CX20 Tipo ou Equivalente	20	20	11,80 €	23%	236,00 €	290,28 €
REB HALLS VITA C LIMA 33,5GR CX20 Tipo ou Equivalente	20	20	11,80 €	23%	236,00 €	290,28 €
REB HALLS VITA C MORANGO 32GR CX20 Tipo ou Equivalente	20	20	11,80 €	23%	236,00 €	290,28 €
SNACK AMENDOA C/PELE 50GR CX15	7	30	4,62 €	6%	138,60 €	146,92 €

SNACK CAJU CRU 50GR CX15	6	30	3,96 €	6%	118,80 €	125,93 €
SNACK MIOLO NOZ 45GR CX15	6	30	4,38 €	6%	131,40 €	139,28 €
SNACK MISTURATROPICAL 40GR CX15	6	30	2,52 €	23%	75,60 €	92,99 €
GOGO SQUEEZ 90GR MACA CX18 Tipo ou Equivalente	18	20	7,74 €	23%	154,80 €	190,40 €
GOGO SQUEEZ 90GR MACA/BANANA CX18 Tipo ou Equivalente	18	20	7,74 €	23%	154,80 €	190,40 €
GOGO SQUEEZ 90GR MACA/FR SILV CX18 Tipo ou Equivalente	18	15	7,74 €	23%	116,10 €	142,80 €
GOGO SQUEEZ 90GR MACA/MORANGO CX18 Tipo ou Equivalente	18	15	7,74 €	23%	116,10 €	142,80 €
AZEITE GRF 1 LT	1	5	8,59 €	23%	42,95 €	52,83 €
VINAGRE MAÇA 0,5 LT	1	12	0,49 €	23%	5,88 €	7,23 €
TOMATE POLPA GRF 1LT	1	6	1,49 €	23%	8,94 €	11,00 €
ARROZ CAROLINO 1KG	1	24	1,24 €	6%	29,76 €	31,55 €
FARINHA 1KG C/FERMENTO T55	UN	10	0,79 €	6%	7,90 €	8,37 €
FERMENTO PÓ 226GR ROYAL Tipo ou Equivalente	UN	5	2,19 €	23%	10,95 €	13,47 €
AÇUCAR GRANULADO 1KG CX10	10	1	12,90 €	23%	12,90 €	15,87 €
CANELA PAU INDIVIDUAL 500GR	UN	2	12,60 €	23%	25,20 €	31,00 €
CANELA EM PÓ EMB 100GR	UN	6	2,44 €	23%	14,64 €	18,01 €
ERVA DOCE MOÍDA 50GR	UN	6	1,68 €	23%	10,08 €	12,40 €
CACAU EM PÓ EMB 125GR	UN	8	0,99 €	23%	7,92 €	9,74 €
GELATINA EM PÓ EMB 2X85GR MORANGO	UN	8	0,90 €	23%	7,20 €	8,86 €
GELATINA EM PÓ EMB 2X85GR MORANGO	UN	8	0,90 €	23%	7,20 €	8,86 €
MOUSSE DE CHOCOLATE EM PÓ 2X132GR	UN	6	1,88 €	23%	11,28 €	13,87 €
PUDIM FLAN EMB.4X4,8GR EL MANDARIM Tipo ou Equivalente	UN	6	1,06 €	23%	6,36 €	7,82 €
BOLACHA MARIA EMB. 200GR	UN	20	0,48 €	23%	9,60 €	11,81 €
MARGARINA CULINARIA BARRA 250GR	KG	10	0,91 €	23%	9,10 €	11,19 €
FEIJAO LATA 820GR CX12 FRADE	UN	12	0,96 €	23%	11,52 €	14,17 €
GRAO LATA 820GR CX12	UN	12	0,96 €	23%	11,52 €	14,17 €
OVO CASCA TAM M CX5 DUZIAS	5	6	9,75 €	6%	58,50 €	62,01 €
CHOC NESTLE LEITE 20GR CX24	24	50	7,20 €	23%	360,00 €	442,80 €
Sal Grosso 1Kg	UN	20	0,25 €	23%	5,00 €	6,15 €
					<b>11 704,26 €</b>	<b>13 884,16 €</b>

Lote 4 - Bolos							
Cód. Artigo	Descrição	Qt	Unidade	Preço de Referência	Total Preço de Referência	IVA	Total Preço c/ iva
1	Croissant- Pão de Leite- Arrufada	9000	UN	0,550 €	4 950,00 €	23,00%	6 088,50 €
2	Bolos à Fatia - Bolos Sortidos	12000	UN	0,650 €	7 800,00 €	23,00%	9 594,00 €
4	Bolos Miniaturas	20	KG	11,000 €	220,00 €	23,00%	270,60 €
5	Bolos da Época	40	KG	12,000 €	480,00 €	23,00%	590,40 €
					<b>13 450,00 €</b>		<b>16 543,50 €</b>

2024

<b>Lote 5- Pão</b>						
<b>Cód. Artigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Qt</b>	<b>Unidade</b>	<b>Preço de Referência</b>	<b>IVA</b>	<b>Total Preço de Referência s/IVA</b>
1	Baguete / Bola <b>100Gr Mistura</b>	17200	UN	0,200 €	6%	3 440,00 €
2	Baguete / Bola <b>50Gr Mistura</b>	13200		0,180 €	6%	2 376,00 €
3	Pão de Forma	300	UN	1,750 €	6%	525,00 €
<b>TOTAL</b>						<b>6 341,00 €</b>

2024

<b>Total Preço de Referência C/IVA</b>
3 646,40
2 518,56
556,50

**6 721,46**



LOTE 6 - Águas SEM Gás e com gás , sumos e leite									
Cód. Artigo	Descrição	Qt	Unidade	Preço de Referência	IVA	Total Preço de Referência			
	AGUA PET 0,33LT CX24 CARVALHELHOS tipo ou equivalente	3000	UN	0,17 €	13,00%	510,00 €	66,30 €	576,30 €	
	AGUA PET 0,5LT CX24 CARVALHELHOS tipo ou equivalente	14160	UN	0,21 €	13,00%	2 973,60 €	386,57 €	3 360,17 €	
	AGUA PET 1,5LT CX6 CARVALHELHOS tipo ou equivalente	4080	UN	0,35 €	13,00%	1 428,00 €	185,64 €	1 613,64 €	
	AGUA MINERAL GASEIFICADA 0,33CL CX6 CARVALHELHOS tipo ou equivalente	420	UN	0,43 €	13,00%	180,60 €	23,48 €	204,08 €	
	COMPAL PRISMA 330ML CL 100% LARANJA CX18 tipo ou equivalente	216	UN	0,58 €	6,00%	125,28 €	7,52 €	132,80 €	
	COMPAL PRISMA 330ML CL 100% MAÇA CX18 tipo ou equivalente	216	UN	0,58 €	6,00%	125,28 €	7,52 €	132,80 €	
	COMPAL PRISMA 330ML CLASSICO CX18 tipo ou equivalente	900	UN	0,54 €	6,00%	486,00 €	29,16 €	515,16 €	
	COMPAL PRISMA 330ML OR MANGA CX18 tipo ou equivalente	324	UN	0,58 €	6,00%	187,92 €	11,28 €	199,20 €	
	COMPAL PRISMA 330ML VIT ANANAS/COCO CX18 tipo ou equivalente	324	UN	0,58 €	6,00%	187,92 €	11,28 €	199,20 €	
	COMPAL PRISMA 330ML VIT FRUT VERMELHOS CX18 tipo ou equivalente	324	UN	0,58 €	6,00%	187,92 €	11,28 €	199,20 €	
	COMPAL PRISMA 330ML VIT MANGA/LARANJA CX18 tipo ou equivalente	450	UN	0,58 €	6,00%	261,00 €	15,66 €	276,66 €	
	COMPAL TET 200ML CLASSICO CX24 tipo ou equivalente	4800	UN	0,39 €	6,00%	1 872,00 €	112,32 €	1 984,32 €	
	COMPAL TET 200ML OR MANGA CX24 tipo ou equivalente	2160	UN	0,43 €	6,00%	928,80 €	55,73 €	984,53 €	
	COMPAL TET 200ML VIT FRUT VERMELHOS CX24 tipo ou equivalente	400	UN	0,43 €	6,00%	172,00 €	10,32 €	182,32 €	
	LEITE 1LT MEIO GORDO CX6 PARMALAT tipo ou equivalente	250	UN	0,80 €	6,00%	200,00 €	12,00 €	212,00 €	
	LEITE 200ML CHOCOLATE PARMALAT CHOPOWER CX27 tipo ou equivalente	3024	UN	0,26 €	6,00%	786,24 €	47,17 €	833,41 €	
						<b>Total s/IVA</b>	<b>10 612,56 €</b>	<b>993,21 €</b>	<b>11 605,77 €</b>

Lote 7- Frutas e legumes					
Cód. Artigo	Descrição	Qt	Unidade	Preço de Referência	Total Preço de Referência
1	Bananas	180	KG	1,200 €	216,00 €
2	Uva	120	KG	2,500 €	300,00 €
3	Pêssego	10	KG	3,000 €	30,00 €
4	Morango	50	KG	3,500 €	175,00 €
5	Melão	10	KG	1,500 €	15,00 €
6	Meloa	10	KG	1,500 €	15,00 €
7	Laranja	20	KG	1,00 €	20,00 €
8	Clementinas	10	KG	1,50 €	15,00 €
9	Kiwis	10	KG	3,69 €	36,90 €
10	Cerejas	40	KG	4,50 €	180,00 €
11	Manga	10	KG	2,99 €	29,90 €
12	Abacaxi	15	KG	1,69 €	25,35 €
13	Papaia	10	KG	4,29 €	42,90 €
14	Limões	5	KG	2,29 €	11,45 €
15	Tomate Fresco	50	KG	2,69 €	134,50 €
16	Alface	80	KG	3,50 €	280,00 €
17	Pepino	10	KG	2,49 €	24,90 €
18	Cenoura	40	KG	1,25 €	50,00 €

1 601,90 €

**LOTE 8- Queijo de Barra**

<b>PRODUTOS</b>	<b>Un/Fact</b>	<b>QUANT</b>	<b>PREÇO CX/KG/UN</b>	<b>IVA</b>	<b>PREÇO TOTAL S/ IVA</b>	
QUEIJO BARRA KG	KG	280	5,15 €	6%	1 442,00 €	1 528,52 €
QUEIJO FATIAS 1KG	KG	10	5,85 €	6%	58,50 €	62,01 €
					<b><u>1 500,50 €</u></b>	<b><u>1 590,53 €</u></b>

**Lote 9 - PIZZAS**

PRODUTOS	Un/Fact	QUANT	PREÇO CX/KG/UN	IVA	PREÇO TOTAL S/ IVA
PIZZA SNACK 140GR CX32UNID - DAVIGEL Tipo ou Equivalente	32	300	25,28 €	23%	7 584,00 €
					<b>7 584,00 €</b>

**Lote nº 10- Fiambre de peru**

<b>PRODUTOS</b>	<b>Un/Fact</b>	<b>QUANT</b>	<b>PREÇO CX/KG/UN</b>	<b>IVA</b>	<b>PREÇO TOTAL S/ IVA</b>	
FIAMBRE BARRA PEITO PERU KG – LIMIANA Tipo ou Equivalente	KG	250	4,59 €	23%	1 147,50 €	1 411,43 €
FIAMBRE FATIAS PEITO PERU 500GR	COV	10	3,89 €	23%	38,90 €	47,85 €
					<b>1 186,40 €</b>	<b>1 459,27 €</b>

**Lote 11- Maçãs e pêras de alcobaça**

<b>Cód. Artigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Qt</b>	<b>Unidade</b>	<b>Preço de Referência</b>	<b>Total Preço de Referência</b>
1	Maças de alcobaça	300	KG	1,28 €	384,00 €
2	Pêras de alcobaça	40	KG	1,28 €	51,20 €
					435,20 €

<b>Lote nº 11 - Sumos Naturais + Purés de fruta</b>					
<b>Cód. Artigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Qt</b>	<b>Unidade</b>	<b>Preço de Referência</b>	<b>Total Preço de Referência</b>
1	Sumo copa maçã 25 cl ou semelhante	350	UN	0,670 €	234,50 €
2	Sumo copa maçã cenoura 25 cl ou semelhante	350	UN	0,670 €	234,50 €
3	Sumo copa maçã pera 25 cl ou semelhante	350	UN	0,670 €	234,50 €
4	Sumo copa maçã limão 25 cl ou semelhante	200	UN	0,700 €	140,00 €
5	Sumo copa maçã laranja 25 cl ou semelhante	350	UN	0,770 €	269,50 €
6	Puré de Fruta Copa ou semelhante 125ml	350	UN	0,340 €	119,00 €
		1600			
					1 232,00 €

Lote 12- Queijos Frescos							
Cód. Artigo	Descrição	Qt	Unidade	Preço de Referência	Total Preço de Referência S/IVA	IVA	Total Preço de Referência S/IVA
1	Queijos Frescos	450	Unidade	0,570 €	256,50 €	6%	271,89 €